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Pierwsi kontraktowi na granicę
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Pierwsi funkcjonariusze Straży Granicznej służby kontraktowej
zakończyli pięciotygodniowe szkolenie podstawowe. Za nimi egzaminy,
a przed służba na granicy w macierzystej placówce.

Piętnastu funkcjonariuszy służby kontraktowej zakończyło dziś szkolenie podstawowe. Na
egzaminach, które zdawali przed komisją, w skład której wchodzili funkcjonariusze z
Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie, Komendy Głównej Straży Granicznej i
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej, wszyscy otrzymali pozytywne noty. Już jutro
rozpoczynają służbę bezpośrednio na polsko-białoruskiej granicy. 

Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Sławomir Klekotka
serdecznie wszystkim pogratulował tak dobrych wyników i zaangażowania w proces
szkolenia.

To nie ostatnia grupa osób, która została przyjęta do służby kontraktowej w Podlaskim
Oddziale Straży Granicznej w tym roku. Chętni, którzy się do nas zgłaszają, zasilą nasze
szeregi już pod koniec października.

Procedura przyjmowania osób chętnych do służby kontraktowej jest bardzo prosta.
Oprócz złożenia dokumentów, w jej skład wchodzi rozmowa kwalifikacyjna połączona ze
sprawdzianem wiedzy ogólnej, test sprawności fizycznej i badanie psychologiczne.
Kandydaci będą też objęci postępowaniem sprawdzającym określonym w przepisach o
ochronie informacji niejawnych. Po komisji lekarskiej, która ustali ich zdolność fizyczną i
psychiczną do służby, nowo przyjęci funkcjonariusze zostaną skierowani na
kilkutygodniowe szkolenie podstawowe, by po nim podjąć już swoje obowiązki w
bezpośredniej ochronie granicy państwowej.

Do służby kontraktowej mogą zgłaszać się również byli funkcjonariusze Straży Granicznej.
Kandydatów, którzy przed upływem roku od dnia zwolnienia ze służby w formacji złożą
podanie o ponowne przyjęcie, obowiązuje jedynie rozmowa kwalifikacyjna i komisja
lekarska. Zostaną też poddani postępowaniu sprawdzającemu, jeśli ich poświadczenie
bezpieczeństwa straciło ważność. Takie samo postępowanie, poszerzone jedynie o badanie
psychologiczne, przejdą byli funkcjonariusze, którzy zdecydują się na powrót do formacji
po upływie roku, lecz nie później niż do 5 lat od dnia zwolnienia ze służby.

O przyjęcie do służby kontraktowej mogą ubiegać się też osoby bez średniego



wykształcenia, o ile posiadają specjalistyczne kwalifikacje, uprawnienia, doświadczenie
zawodowe lub umiejętności potrzebne w Straży Granicznej.

Nowo przyjęci funkcjonariusze kontraktowi poniżej 26 roku życia i bez wysługi lat mogą
liczyć na podstawowe uposażenie w wysokości około 6 tys. zł na rękę. Do tego dochodzi
m.in. tzw. trzynastka, dodatek za wysługę oraz inne należności i świadczenia. W 2025
roku do służby kontraktowej w Podlaskim Oddziale SG przewidziano nabór do 350 osób.

Nabór prowadzony jest w sposób ciągły. Jeśli jesteś zainteresowany służbą w Straży
Granicznej, nie zwlekaj, złóż dokumenty już dziś. Na naszej stronie internetowej w
zakładce nabór do służby znajdziesz szczegółowe informacje. 

Dodatkowo na nowym portalu
rekrutacyjnym https://rekrutacja.strazgraniczna.pl/ sprawdzisz m.in. czy możesz zostać
funkcjonariuszem i gdzie będziesz pełnić służbę. Sprawdzisz procedurę naboru, ofertę i
specjalizacje, które na ciebie czekają w ramach służby w SG.
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